
  23 06 6 026 - 6 

 Strana 1 (celkem 14) 

 

Dodatek číslo 6  

ke smlouvě o dílo 

č. 23 06 6 026 

 

I. 

Strany smlouvy 

 

1.1 Statutární město Brno, Městská policie Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

kterou zastupuje: Mgr. Luboš Oprchal, ředitel Městské policie Brno 

bankovní spojení: XXXXXX 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

1.2 PB Alfa, s.r.o., se sídlem Brněnská 253/31, 664 51 Šlapanice 

IČ: 60715499 

DIČ: CZ60715499 

kterou zastupuje jednatelka společnosti Darja Kocmanová 

bankovní spojení:  XXXXXXX,  

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

 

dodatek číslo 6 ke smlouvě o dílo číslo 23 06 6 026  

(dále jen „dodatek“) 

a současně vzhledem k množství a nepřehlednosti stávajících dodatků podepisují aktuální 

úplné znění smlouvy 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že ruší dodatky číslo 1 – 5 a současně uzavírají dodatek číslo 

6, jehož předmětem je úplné aktuální znění smlouvy. 

2.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však od  01. 03. 2023. 

2.3 Objednatel výslovně upozorňuje zhotovitele, že MP je povinným subjektem podle 

zákona o registru smluv, a pokud smlouva podléhá uveřejňovací povinnosti, bude tato 

uveřejněna v registru smluv. V souladu s tímto zákonem nabývá smlouva účinnosti až 

jejím uveřejněním. Smlouvu v registru smluv uveřejní MP Brno. 

 

 

Úplné znění smlouvy ve znění dodatku číslo 6 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 2 (celkem 14) 

 

I. 

Strany smlouvy 

 

1.1 Statutární město Brno, Městská policie Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

kterou zastupuje: Mgr. Luboš Oprchal, ředitel Městské policie Brno 

bankovní spojení: XXXXX 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

1.2 PB Alfa, s.r.o., se sídlem Brněnská 253/31, 664 51 Šlapanice 

IČ: 60715499 

DIČ: CZ60715499 

kterou zastupuje jednatelka společnosti Darja Kocmanová 

bankovní spojení:  XXXXXX,  

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

podepisují níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

úplné znění smlouvy o dílo číslo 23066026 

(dále jen „úplné znění“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je: 

1.1 Zajištění souladu s právními normami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a požární ochrany (dále jen „BOZP a PO“), 

1.2 Zajištění agendy a konzultací v oblasti pracovních úrazů, 

1.3 Provádění preventivních kontrol BOZP a PO 

1.4 Shromažďování podkladů pro analýzu rizik a jejich zpracování 

1.5 Sledování a dodržování předpisů BOZP a PO 

1.6 Provádění školení vedoucích zaměstnanců v  oblasti BOZP a PO 

1.7 Zpracování a vedení v aktuální formě dokumentace PO a BOZP 

1.8 Spoluúčast při jednáních s kontrolními a inspekčními orgány, to vše v podmínkách a 

na pracovištích objednatele 

1.9 Revize hasicích přístrojů a hydrantů v objektech a služebnách objednatele 

1.10 Opravy hasicích přístrojů 

1.11 Nákup nových hasicích přístrojů 

1.12 Provádění odborných konzultací a poradenské činnosti týkající se problematiky 

požární ochrany 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 3 (celkem 14) 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou způsobilou v oblasti prevence rizik a držitelem 

platného osvědčení o odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydaného dle zákona č. 309/2006 Sb., 

zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném 

znění. 

 

 

III. Cena díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly na cenách za provádění činností dle čl. II. takto: 

1.1. Činnosti uvedené pod body 1.1 – 1.8 čl. II budou zhotovitelem fakturovány 

formou měsíčního paušálu ve výši 20.000,- Kč bez DPH a to zpětně. 

1.2. Smluvní strany se dohodly na ceně za provádění revizí hasicích přístrojů ve výši 

dle přílohy číslo 1 

1.3. Smluvní strany se dohodly na ceně prováděných revizí hydrantů ve výši dle 

přílohy číslo 1. 

1.4. Smluvní strany se dohodly na ceně za opravy hasicích přístrojů takto:                 

cena za 1 hodinu servisních prací ve výši 450,- Kč bez DPH. Ceník náhradních 

dílů hasicích přístrojů tvoří přílohu číslo 1 této smlouvy. 

1.5. Cena za nákup nových hasicích přístrojů je uvedena v příloze číslo 2 této smlouvy 

– Ceník nových hasicích přístrojů. 

1.5 Cena za provádění odborných konzultací a poradenské činnosti týkající se 

problematiky požární ochrany – smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku 

potřeby provedení konzultací či poradenské činnosti zpracuje zhotovitel cenou 

nabídku dle konkrétního požadavku objednatele.  

1.6 Zhotovení polepů a cedulek  -  smluvní strany se dohodly na cenách uvedených 

v příloze číslo 3 této smlouvy – ceník polepů a cedulek. 

 

1.7  Smluvní strany se dohodly na cestovném ve výši 10,- Kč/ 1 km bez DPH. 

1.8  Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zhotovitel hodlá změnit výši ceny 

uvedených ve kterémkoliv ceníku, je tento povinen zaslat aktuální ceník 

nejpozději 14 dní před jeho platnosti objednateli na vědomí. 

 

 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 4 (celkem 14) 

 

 

IV. Placení a platební podmínky 

 

1. Úhrada ceny bude provedena na základě faktur vystavených takto: 

1.1 Měsíční paušál dle čl. III odst. 1. bod 1.1 bude hrazen na základě faktury 

vystavené do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byly fakturované činnosti provedeny.  

1.2 Smluvní ceny dle čl. III. Odst. 1. body 1.2 – 1.7 budou fakturovány vždy po 

provedení předmětných činností a to do 10. dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byly fakturované činnosti provedeny. 

 

2. Nedílnou součástí faktur musí být odsouhlasený soupis dodaného zboží a 

provedených prací. 

3. Splatnost faktur byla dohodnuta 21 dnů ode dne jejich doručení, včetně daňových 

náležitostí, na adresu objednatele.  Zhotovitel doručí fakturu do 10ti dnů od data 

uskutečnění zdanitelného plnění.  

4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, zejména pak zákonem o dani z přidané hodnoty a 

zákonem o účetnictví; v případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 

náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se 

tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. 

5. Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:  CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

6. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 

účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o 

DPH, který je současně uveden v záhlaví této smlouvy. V případě, že dojde ke změně 

čísla bankovního účtu, zhotovitel se zavazuje bezprostředně tuto skutečnost 

objednateli sdělit a postupovat v souladu se zákonem o DPH. 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 5 (celkem 14) 

 

7. Zasílání faktur vč. příloh preferuje objednatel elektronickou formou 

prostřednictvím datové schránky scedv36, případně e-mailem na 

podatelna.mpb@brno.cz. Pokud toto nelze ze strany zhotovitele zajistit, zašle 

zhotovitel poštou na adresu Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00  Brno. 

Vždy však zasílat faktury pouze jednou - ne více způsoby. 

 

 

V. Odstoupení od smlouvy 

 

1.  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech: 

- Porušování podmínek stanovených touto smlouvou ze strany zhotovitele, 

zejména opakované poskytování nekvalitních oprav, neplnění dohodnutých 

termínů, nekvalitní poskytování poradenské činnosti na základě kterého vznikla 

objednateli škoda, spočívající v povinnosti uhradit pokutu stanovenou 

kontrolními orgány za porušení zákonných předpisů. V tomto posledním 

případě se smluvní strany dohodly pro případ, že bude objednateli udělena 

kontrolními orgány pokuta a bude prokázáno, že k tomuto došlo pochybením ze 

strany zhotovitele, zavazuje se tento objednateli automaticky tuto pokutu v plné 

výši uhradit. 

2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě opakované pozdní úhrady 

faktur objednatelem. 

 

 

VI. Ostatní podmínky 

 

1. V případě, že zhotovitel zadá část předmětu díla jiným osobám, je jediným garantem 

plnění této smlouvy o dílo a na jeho vrub budou řešeny všechny záruky a případné 

sankce.  

2. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona                      

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či 

zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 

s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.“ 

3. Jako důvěrné informace jsou pro účely této smlouvy označovány veškeré informace, 

které jedna smluvní strana (dále jen „příjemce") přímo či nepřímo získá od druhé 

mailto:podatelna.mpb@brno.cz


  23 06 6 026 - 6 

 Strana 6 (celkem 14) 

 

smluvní strany (dále jen „vlastník") během či v souvislosti s realizací díla podle této 

smlouvy, které se týkají technických a obchodních aktivit a know-how vlastníka a 

které nejsou dostupné z veřejných zdrojů. Příjemce se zavazuje udržovat veškeré 

důvěrné informace v tajnosti a nesdělovat tyto informace žádné třetí straně a 

nepoužít tyto informace k žádným jiným účelům než těm, které vlastník výslovně 

písemně autorizoval nebo těm, které jsou nezbytné pro poskytování služeb na 

základě této smlouvy. Závazek příjemce ve vztahu k důvěrným informacím není 

dotčen skončením účinnosti této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na zachování mlčenlivosti o obsahu této smlouvy v 

souladu s ustanovením § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jakož i o 

všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly při realizaci smluvní činnosti. Tento 

závazek přetrvává i při ukončení platnosti smlouvy samé, nejedná-li se o skutečnosti 

obecně známé. 

 

VII. 

Zvláštní ustanovení 

1.  Objednatel a zhotovitel se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou, postupovat v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů (dále jen „Nařízení“) a Trestněprávní směrnicí EU 2016/680. K vyloučení všech 

pochybností smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy účinky těchto platných 

předpisů. 

2.    Zhotovitel bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů 

považuje a bude považovat za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj 

vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Objednatel je a bude nadále považována za 

Správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

3.  Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních 

údajů zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se 

Subjektů údajů ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany 

se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany 

osobních údajů a základních práv a svobod Subjektů údajů při zpracování osobních 

údajů Zpracovatelem.  

4.   Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou   nutné 

k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy. 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 7 (celkem 14) 

 

5.    Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně 

po dobu účinnosti této smlouvy, stanovené v čl. VI. smlouvy.  

6. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném v 

předmětu této smlouvy. 

7.   Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny 

Správce, budou-li mu takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou 

formu se považuje i elektronická komunikace, včetně emailu. Zpracovatel je povinen 

neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn Správce 

porušuje Nařízení nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.  

8.    Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této smlouvy, 

se zavážou k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, zejm. 

pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, 

nebo s kterými přijdou do kontaktu. 

9.  Zpracovatel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav  techniky, 

náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě 

pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, 

vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající 

danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému 

zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému 

způsobu zpracování v rozporu s Nařízením.  

10. Zpracovatel je povinen písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením na 

porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle 

ustanovení této smlouvy, např. jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, 

odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, plánovaným zveřejněním, upgradem, 

testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo zpracování 

osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv 

podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 

neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů 

v rozporu s Nařízením.  Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným 

porušením těchto ustanovení o zpracování dat. 

11.  Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních 

údajů dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení 

a písemného souhlasu Správce. 

12.  Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou 

bude požádán v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 8 (celkem 14) 

 

vyplývá z Nařízení. Zpracovatel je povinen na vyžádání zpřístupnit Správci svá 

písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou 

kontrolu, audit či inspekci dodržování předložených technických a organizačních 

bezpečnostních opatření. 

13.   Po skončení účinnosti této smlouvy dle čl. VI., nebo v případě předčasného ukončení, 

je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má v držení vymazat, a pokud je 

dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny existující kopie. 

Povinnost uvedená v tomto článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně 

vnitrostátní právní předpis Zpracovateli osobní údaje ukládat i po skončení účinnosti 

této smlouvy.“  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Objednatel výslovně upozorňuje zhotovitele, že MP je povinným subjektem podle 

zákona o registru smluv, a pokud smlouva podléhá uveřejňovací povinnosti, bude 

tato uveřejněna v registru smluv. V souladu s tímto zákonem nabývá smlouva 

účinnosti až jejím uveřejněním. Smlouvu v registru smluv uveřejní MP Brno. 

 2. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou předloženy k rozhodnutí příslušnému 

obecnému soudu objednatele. 

 3. Jakákoli změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána 

osobami oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele, nebo 

osobami jinými zmocněnými; změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke 

smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.  

4.  5.    Zhotovitel bere na vědomí, že je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční  kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Objednatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté zhotovitelem 

použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

7.   Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

8.  Smlouva je sepsána v jednom vyhotovení zaručeným elektronickým podpisem 

s platností originálu. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v RS, nejdříve však 01. 03. 2023. 

10.   Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

  Příloha č. 1 – Ceník provádění revizí hasicích přístrojů a hydrantových systémů 

Příloha č. 2 – Ceník nových hasicích přístrojů 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 9 (celkem 14) 

 

Příloha č. 3 – Ceník polepů a cedulek 

Příloha č. 4 – Pravidla sociální odpovědnosti 

 

V Brně dnem elektronického podpisu 

 

 

28.02.2023 

Ve Šlapanicích dnem elektronického 

podpisu 

 

 

 

         28.02.2023 

______________________________ 

       Mgr. Luboš Oprchal,  

  ředitel Městské policie Brno 

 

       ________________________________ 

                        Darja Kocmanová 

         jednatelka společnosti PB Alfa, s.r.o. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 10 (celkem 14) 

 

Příloha číslo 1 - Ceník provádění revizí hasicích přístrojů a hydrantových systémů 

 

Hasicí přístroje – perioda 5 let (1 krát ročně) 

 

A) Revize 1 ks hasicího přístroje v 1. – 4. roce období       71,90,- Kč 

B) 5. rok periody: 

Typ hasicího přístroje Cena 

opravy 

Cena 

revize 

Cena za 

náplň 

Celkem 

hasicí přístroj práškový a´6 kg                                      409,- 71,90 55,- 535,90 

hasicí přístroj práškový a´2 kg                                      199,- 71,90 27,5,- 298,40 

hasicí přístroj vodní a´9 l                                                410,- 71,90 61,- 542,90 

hasicí přístroj sněhový a´5 kg                                        399,- 71,90 30,- 500,90 

hasicí přístroj sněhový a´2 kg                                         299,- 71,90 15,- 385,90 

 

➢ oprava CLE, dopravné PPL, balné – podle aktuální ceny firmy TEPOSTOP s.r.o. 

(jediný oprávněný subjekt) 

 

C) Náplně 

➢  hasicí prášek                                   55,- Kč/kg 

➢  CO2                                                     30,- Kč/kg 

➢  vodní náplň                             61,- Kč/l 

 

Mimořádná oprava mimo periodu – v případě použití přístroje apod.  

 

Typ hasicího přístroje Cena 

opravy 

Cena 

revize 

Cena za 

náplň 

Celkem 

hasicí přístroj práškový a´6 kg                                      409,- 130,90 330,- 869,90 

hasicí přístroj práškový a´2 kg                                      199,- 130,90 110,- 439,90 

hasicí přístroj vodní a´9 l                                                410,- 130,90 549,- 1.089,90 

hasicí přístroj sněhový a´5 kg                                        399,- 130,90 150,- 679,90 

hasicí přístroj sněhový a´2 kg                                         299,- 130,90 60,- 489,90 

 

 

Hydrantové systémy – 1x ročně za objekt 

 

➢ Křenová                                                                                    2753,- Kč 

➢ Labská                                                                                            996,- Kč 

➢ Horova                                                                                                      853,- Kč 

➢ Palcary                                                                                          1495,- Kč 

➢ Štefánikova                                                                                               1851,- Kč 

➢ Sykovec                                                                                                      802,- Kč 

➢ Kaštanová                                                                                                  1266,- Kč 

➢ Kovárenská                                                                                          996,- Kč 

 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 11 (celkem 14) 

 

 

 

Příloha číslo 2 - Ceník nových hasicích přístrojů 

 

➢ hasicí přístroj práškový a´6 kg (s hasicí schopností 34A)    1 090,- 

➢ hasicí přístroj sněhový a´5 kg                   1 890,- 

➢ hasicí přístroj vodní a´9 l                           1 390,- 

➢ hasicí přístroj práškový a´2 kg             750,-  

 

 

Ceny jsou za kus a bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 12 (celkem 14) 

 

 

 

Příloha číslo 3 - Ceník polepů, cedulek a příslušenství  

 

 

 

➢ Kontrolní štítek    12,90 Kč/ks 

➢ Typový štítek       79,- Kč/ks 

➢ pojistka                                        19,90 Kč/ks 

➢ věšák na hasicí přístroj       79,- Kč/ks 

 

 

 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 13 (celkem 14) 

 

 

Příloha č. 4  

PRAVIDLA SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Objednatel požaduje, aby dodavatel a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět 

této Smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou 

republikou a v souladu s níže uvedenými právními předpisy. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně následující 

základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, 

• Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, 

• Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, 

• Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 

• Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem 

dětské práce,  

• Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni dodržovat rovněž povinnosti 

týkající se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a 

evropské Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni 

zaměstnanci pracující při realizaci předmětu Smlouvy měli oprávnění k výkonu práce v 

České republice dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 

že se jejich pracovněprávní vztah bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy.  

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a 

důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného 

odměňování za práci. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

V případě, že dodavatel nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše 

uvedených povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních 

standardů, mezinárodních úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je 

dodavatel či jeho poddodavatel povinen tyto nedostatky bezodkladně napravit a dokončit 

realizaci předmětu Smlouvy v souladu s těmito základními pracovními standardy, 

mezinárodními úmluvami a právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé dodavateli či jeho 

poddodavateli a související s dodržováním povinností definovaných v tomto odstavci 

Smlouvy nese dodavatel, resp. jeho poddodavatel.  



  23 06 6 026 - 6 

 Strana 14 (celkem 14) 

 

Objednatel je v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu Smlouvy 

kontrolovat dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních 

úmluv a právních předpisů. 

 


